[5] Or voç avon dit de cest biaus pont et voç conteron de noves chouses.

cv [1] Ci devise de la grant cité de Giugiu.

[2] Et quant l'en s'en part de cest pont et il est alés trointe miles por ponent trouvant toutes foies bieles erberges et vignes et chans, adonc treuve une cité qui est apelés Giogiu, grant et biele. [3] Hi a maintes abaïe de ydres; il vivent de merchandie et des ars; il hi se laborent dras de soie et doré et biaus sendal; et il hi a maintes herbergieries qe erbergient les viandanç.

[4] Et quant l'en est parti [48a] de ceste ville et alés un mil, adonc treuve l'en deus voies, que le une ala a ponent et le autre a sciloc. [5] Celle dou ponent est dou Catai et celle do siloc vait ver la grant pro-

civ Fr 104, V 50, Z 46 1 com. de la gr. prov. (*lezione della rubrica*) comença de la grande pr.; dou fl. de P.] do fl. de pulisanchi *nella rubrica* 4 *integrazione fatta in conformità ai luoghi paralleli* (*capp. LXXV, XCIV, XCVII*); un mur] a un mur

cv Fr 105, V 50, Z 47 1 Giugiu] ciugiu, gigiu *nella rubrica* 3 se] si

vence dou Mangi. [6] Et sachiés tout voiremant qe l'en chevauche por ponent por la provence dou Catai bien .x. jornee, et toutes foies treuve l'en maintes belles cités et maint biaux chastiaus, de grant mercandies et de grant ars, et biaux chans et bielles vingnes et domescs jens. [7] N'i a chouses qe a mentovoir face: por ce ne voç en diron rien.

[8] Et adonc laiseron de ceste maitiere et voç conteron de un roiaime que Taianfu est appellés.

cvi [1] Ci devise dou roiaume de Taianfu.

[2] Quant l'en a chava<u>ché .x. jornee puis qu'il est parti de Giungiu, adon treuve un roiaimes qui est appellés Taianfu. [3] Et chief de la provence <est> ceste cité ou nos somes venus, qui est apelés Taianfu, que est mout grant et biele, en la quel si fait grant mercandies et grant ars, car en ceste cité se fait grandismes quantités de arnois que beçoignent a les hostes dou Grant Sire. [4] Ele a maintes belles vignes, des quelz ont vin en grant abondance. [5] Et en toute la provence do Catai ne naist vin for que en ceste seulemant, et de ceste ville en vait [48b] por toute la provence. [6] Il hi a encore grandissime quantité de soie, car il ont moriaus et vermes qe funt la soie en grant abondance.

[7] Et quant l'en s'en part de Taianfu, il chevauche bien .vii. jornee por ponent de mout belle contree, la u il l'en treuve villes et castiaus aseç, la {u} ou il hi se fait merca<n>dies et ars aseç et hi a maint merchant qe par moutes pars <vont> faisant lor profit. [8] Et quant il a alés .vii. jornee, adonc treuve une cité, qe est apellés Pianfu, qe mout est grandissime et de grant vailance, en la quel a mercaanç aseç. Il vivent de merchandie et d'ars; il hi se fait soie en grant quantité.